
Verordening tot tweede wijziging van de Verordening op de heffing en de

invordering van marktgelden 2018 (Tweede wijziging Verordening marktgelden

2018 / tarieven per 1-1-2020)

 

De raad van de gemeente Midden-Drenthe;

 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 1 oktober 2019;

 

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef onderdelen a en b van de Gemeentewet;

 

besluit:

 

vast te stellen de:

 

Verordening tot tweede wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van marktgelden

2018

Artikel I
De Verordening op de heffing en de invordering van Marktgelden 2018 wordt als volgt gewijzigd:

De bij de verordening marktgelden 2018 behorende tarieventabel wordt gewijzigd en gelezen zoals

opgenomen in de bij deze wijzigingsverordening behorende tarieventabel.

Artikel  II
De bepalingen die ingevolge deze verordening worden gewijzigd, blijven van toepassing op de belastbare

feiten die zich voor de in artikel III, tweede lid, genoemde datum van ingang van de heffing hebben

voorgedaan.

Artikel  III
1. Deze wijzigingsverordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de

bekendmaking.

2. De datum van ingang van de heffing als bedoeld in de bij deze wijzigingsverordening behorende

tarieventabel is 1 januari 2020.

Artikel  IV
Deze verordening kan worden aangehaald als: Tweede wijziging Verordening Marktgelden 2018.

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad, gehouden op 7 november 2019.

De raadsgriffier,

C.A.M. Bodewes,

De plv. voorzitter,

R.T. Beukema-Bouman.

Nr. 313802

GEMEENTEBLAD 23 december

2019

Officiële uitgave van de gemeente Midden-Drenthe

Gemeenteblad 2019 nr. 313802 23 december 20191



Tarieventabel, behorende bij de Tweede wijziging Verordening marktgelden 2018 / tarieven

per 1-1-2020
 

  Vergunning en registratie op wachtlijst als bedoeld in de Marktverordening gemeente Midden-Drenthe1.

 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag voor: 

38,60€Het verkrijgen van een standplaatsvergunning voor een weekmarkt1.1

19,10€Het plaatsen op de wachtlijst1.2

12,65€Het verlengen van de plaatsing op de wachtlijst1.3

    

  Marktgeld2.

  Algemeen 

  Maatstaf van heffing is mede het langs de grond gemeten aantal strekkende meters van de frontbreedte

van de standplaats waarbij een gedeelte van een strekkende meter als een gehele meter wordt

aangemerkt.

 

De frontbreedte wordt gemeten langs die zijden waar het publiek toegang heeft en alwaar handelswaren

zijn uitgestald.

    

  Tarieven marktgeld 

133,60€Het marktgeld voor het innemen van een standplaats met kramen, tafels, weegtoestellen, hand- of

andere wagens en andere soortgelijke inrichtingen per strekkende meter frontbreedte bedraagt per jaar

2.1

    

  Voor de marktstandplaatsen worden tenminste vier strekkende meters, respectievelijk vier vierkante

meters in rekening gebracht.

2.2

    

  Standplaatsvergoeding3.

Algemeen

De standplaatsvergoeding geldt voor het gebruik van een standplaats op gemeentegrond.

    

  Tarieven standplaats 

  De standplaatsvergoeding voor het innemen van een standplaats met kramen, tafels, weegtoestellen,

hand- of andere wagens en andere soortgelijke inrichtingen bedraagt per jaar voor:

3.1

494,00€1 dag per week3.1.1

927,00€2 dagen per week3.1.2

1.292,00€3 dagen per week3.1.3

1.620,00€4 dagen per week3.1.4

1.856,00€5 of meer dagen per week3.1.5

    

  Energiekostenvergoeding4.

  Een marktstandplaatshouder of standplaatshouder moet betalen voor stroom als deze vanuit een

gemeentelijke meterkast wordt geleverd.

 

  Tarief energiekostenvergoeding 

4,40€Voor stroomverbruik vanuit een gemeentelijke meterkast is een energiekostenvergoeding per dag

verschuldigd van

4.1

 

Gemeenteblad 2019 nr. 313802 23 december 20192


